REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
SENATI

NrZ25S prot. Shkodér, mé /7 2 .2023

VENDIM
Nr. /&7 ,date AT, oA 2023

“PER MIRATIMIN PARAPRAK TE NIVELIT TE PAGAVE TE PERSONELIT
AKADEMIK NE USH”

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Per Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipéris¢”, Neni 38, germa h; Ligjit nr.
9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, i
ndryshuar; Ligjit nr.115/2021 “Pér buxhetin e vitit 2022"; VKM-sé nr.75, daté 12.02.2018
**Pér miratimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike té& arsimit t& lart€ dhe kérkimit
shkencor”; Udhézimit t¢ Pérbashkét t¢ MAS dhe MFE nr.20, daté 20.09.2019 “Pér skemén dhe
zbatimin e modelit & financimit 1& institucioneve publike & arsimit t& larté dhe kérkimit
shkencor”, VKM Nr.243, daté 20.4.2023 “Pér njé ndryshim né vendimin nr. 748, daté
11.6.2009 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t€ punonjésve t& personelit akademik t€
institucioneve publike t& arsimit t€ lart&”, i ndryshuar; Senati Akademik, né mbledhjen e ti) té
datés 13.07.2023, pasi mori né shqyrtim materialin ¢ paraqitur nga Administrats USH-sg,

Vendosi:

1. Miratimin paraprak t& pagave té personelit akademik t& USH-s€, né kufirin maksimal
t& tyre sipas Lidhjes nr.1 “Struktura dhe nivelet ¢ pagave pér punonjésit e personelit
akademik né Institucionet Publike t& Arsimit t& Lart€” t& VKM-s& Nr.243, daté
20.4.2023 “Pér njé ndryshim né VKM nr. 748, daté 11.6.2009 “Pér trajtimin me pagé
dhe shtesa mbi pagé té punonjésve t& personelit akademik t& institucioneve publike t&
arsimit t& lart&”, i ndryshuar, pika 7 (materiali bashkangjitur).

2 Burimi i financimit mbi kufirin minimal deri né kufirin maksimal t€ pérballohet nga t€
ardhurat qé realizon USH.

3. Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré, por i shtrin efektet financiare prej datés 1 prill
2023,
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i’ b Lidhja nr. 1
Al ]

Strukﬂrwéhe nivelet € pagave pér punonjésit e personelit akademik, né institucionet Publike
L € Arsimit t& Larté

Nr. Pozicioni/kategoria Paga
Rendor
Kufiri minimal Kufiri maksimal
1 2 3
Rektor (Titullar i institucionit) me titullin
1 “Profesor”, 179 400 208910
2 Zévendésrektor me titujt “Profesor” apo
“Profesori Asociuvar”. 169 800 197 600
3 Zeévendésrektor me gradén shkencore “Doktor
(PHD)”. i 167 520 195 000
4 Dekan me titujt “Profesor” apo “Profesor |
Asociuar”, 169 800 197 600
5 Zévendésdekan me titujt “Profesor” apo
“Profesor i Asociuar”, 155400 180 960
o T PevziepEsd njesisE busk me titujt “Profesor ;
[ apo “Profesor i Asociuar™ . 159 000 185 120
3 Pérgjegjés i njesisé bazg nga kategoria
“Lektore™, 137 049 159510
9 Titullar i grupit mé&simor/ kérkimor me titujt
“Profesor” apo “Profesor i Asociuar”, 159 000 185 120
10 Titullar i grupit mé&simor/ kérkimor nga
kategoria “Lektors”. 137 040 159 510
11 Profesor. 155 400 180 960
12 Profesor i Asociuar. 135 000 157 300
13 Lektors. 116 040 135 005
14 Asistent Lektorg, 94 200 109 720




